
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PRZEMYSKIEGO

Przemyśl, dnia 8 kwietnia 1998 r. Nr 5 poz. 48 - 55

ZARZĄDZENIA

48 - Zarządzenie Nr 20 W. P. z dnia 16 marca 1998 r. zmieniające
zarządzenie w sprawie powołania Komisji Orzekającej w 
sprawach o naruszenie dyscypliny budżetowej przy Woje­
wodzie Przemyskim,

POROZUMIENIA

49 - Porozumienie zawarte w dniu 25 lutego 1998 r. pomiędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Przemyślu a Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Radymno w sprawie powierzenia niektórych spraw 
z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa,

50 - Porozumienie zawarte w dniu 25 lutego 1998 r. pomiędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Przemyślu a Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Kańczuga w sprawie powierzenia niektórych 
spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa,

51 - Porozumienie zawarte w dniu 25 lutego 1998 r. pomiędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Przemyślu a Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Krasiczyn w sprawie powierzenia niektórych 
spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa,

52 - Porozumienie.zawarte w dniu 25 lutego 1998 r. pomiędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Przemyślu a Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Bircza w sprawie powierzenia niektórych spraw 
z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa,

53 - Porozumienie zawarte w dniu 25 lutego 1998 r. pomiędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Przemyślu a Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Dynów w sprawie powierzenia niektórych spraw 
z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa,

54 - Porozumienie zawarte w dniu 2 marca 1998 r. pomiędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Przeworsku a Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Sieniawa w sprawie powierzenia niektórych spraw 
z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa,

55 - Porozumienie zawarte w dniu 2 marca 1998 r. pomiędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Przeworsku a Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Kańczuga w sprawie powierzenia niektórych 
spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa,

-48-

ZARZĄDZEN1E NR 20 
WOJEWODY PRZEMYSKIEGO 

z dnia 16 marca 1998 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji 
Orzekającej w sprawach o naruszenie dyscypliny budżetowej przy 
Wojewodzie Przemyskim.

Na podstawie art. 65 ust. 2 pkt 2 oraz art. 66 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
5 stycznia 1991 r. Prawo budżetowe/t.j. Dz. U. z 1993 r. Nr 72 poz. 344 
z póżn. zm./ w związku z § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 kwietnia 1996 r. w sprawie zasad postępowania w sprawach o na­
ruszenie dyscypliny budżetowej /Dz. U. Nr 57 poz. 258/,

zarządza się co następuje:

§1

1. Ze składu Komisji Orzekającej w sprawach o naruszenie dyscy­
pliny budżetowej przy Wojewodzie Przemyskim odwołuję:
a/ Pana Jerzego Marcinkę 
b/ Panią Grażynę Stankiewicz 
c/ Panią Urszulę Pisarską

2. Do składu Komisji Orzekającej w sprawach o naruszenie dyscy­
pliny budżetowej przy Wojewodzie Przemyskim powołuję:

a/ Pana Jana Bartmińskiego - Wicewojewodę Przemyskiego

b/ Panią Celinę Kowalską- GłównąKsięgowąKuratorium Oświaty 
w Przemyślu

c/ Panią Jolantę Frydlewicz - Radcę Prawnego w Wydziale Orga­
nizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Przemyślu

§2

W Zarządzeniu Nr 76 Wojewody Przemyskiego z dnia 
29 października 1996 r. w sprawie powołania Komisji Orzekającej 
w sprawach o naruszenie dyscypliny budżetowej przy Wojewodzie 
Przemyskim, zmienionym Zarządzeniem Nr 42 Wojewody 
Przemyskiego z dnia 9 czerwca 1996 r. wprowadzam następujące 
zmiany:

1. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: “Pana Jana Bartmińskiego - Wice­
wojewodę Przemyskiego”

2 § 2 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: “Pana Jerzego Grabowskiego
- Zastępcę Dyrektora Wydziały Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego 
w Przemyślu”

3. § 2 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie : “PaniąCelinę Kowalską - 
Głównego Księgowego Kuratorium Oświaty w Przemyślu”

4. § 2 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: “Panią Jolantę Frydlewicz - 



2 Dziennik Urzędowy Województwa Przemyskiego Nr 5

Radcę Prawnego w Wydziale Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewó­
dzkiego w Przemyślu”.

§3

Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Finan­
sowego. Urzędu Wojewódzkiego w Przemyślu.

§4

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w dzien­
niku Urzędowym Województwa Przemyskiego.

WOJEWODA 
Leszek Kisiel

-49-

POROZUMEENIE

zawarte w dniu 25 lutego 1998 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Przemyślu a Nadleśniczym Nadleśnictwa Radymno 
w sprawie powierzenia niektórych spraw z zakresu nadzoru nad 
gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa.

L Podstawa prawna:

Na podstawie art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
(Dz. U. Nr 101 , poz. 444; z 1992 r. Nr 21 , poz. 85 i Nr 54, poz. 254; 
z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 127, poz. 627; z 1995 r. Nr 147, poz. 713; z 
1996 r. Nr 91, poz. 409 i 1997 r. Nr 54, poz. 349) oraz art. 40 ust.l i 3 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admin­
istracji ogólnej (Dz. U. Nr 21 , poz. 123; z 1991 r. Nr 75, poz. 328; z 
1995 r. Nr 74, poz. 368 orazz 1996 r. Nr 106, poz. 498; z 1997 r. Dz. U. 
Nr 54, poz.349) za zgodą Wojewody Przemyskiego z dnia 11 lutego 
1998 r. znak: OŚ - III - 6110/6/98 Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Przemyślu i Nadleśniczy Nadleśnictwa Radymno zawierają poro­
zumienie następującej treści:

II. Przedmiot prowadzenia oraz zakres powierzonych spraw
i upoważnień do podejomowania działań i wydawania decyzji 
administracyjnych w I instancji z upoważnienia Kierownika 
Urzędu Rejonowego:

§1

Kierownik Urzędu Rejonowego w Przemyślu, powierza a Nadleśniczy 
Nadleśnictwa w Radymnie, przyjmuje do prowadzenia zadania z zakre­
su nadzoru, nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa wynikające z ustawy o lasach. Powierzchnię lasów 
objętych nadzorem określaZałącznik Nr 1 do niniejszego porozumienia.

Zakres nadzoru obejmuje:

1. Wydawanie decyzji administracyjnych w I instancji, dotyczących 
nakazania wykonania prac w przypadkach:

a/ jeżeli właściciel lasu nie wykonuje zabiegów wynikających z 
obowiązku trwałego utrzymywania lasów i zapewnienia ciągłości 
ich użytkowania oraz zadań zawartych w uproszczonym planie 
urządzenia lasu lub decyzji wydanej na podstawie inwentaryzacji 

stanu lasów w zakresie odnowienia gruntów leśnych, przebudowie 
drzewostanu, pielęgnowania i ochrony lasu (art. 24 ustawy o la­
sach),

b/ jeżeli właściciel lasu nie wykonuje zabiegów wynikających z 
obowiązku powszechnej ochrony lasów w zakresie zapobiegania 
powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożarów, zapobiegania, 
wykrywania i zwalczania organizmów szkodliwych oraz ochrony 
gleb i wód leśnych (art. 9 ust. 1 i 2 ustawy o lasach),

c/ w lasach, dla których nie ma opracowanych planów urządzenia lasu, 
do czasu ich opracowania, ustalanie i nadzorowanie wykonania przez 
właścicieli zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego założenia 
upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pielęgnowania i ochro­
ny lasów w tym również ochrony przeciwpożarowej, (art.79 ust.3 
pkt 2 ustawy o lasach).

2. Bieżącą lustrację stanu lasu oraz kontrolę i ocenę zgodności wykony­
wania przez właścicieli prac związanych z:

a/ uproszczonymi planami urządzenia lasów lub decyzją wydaną na 
podstawie inwentaryzacji lasów (art. 24 ustawy o lasach),

b/ decyzjami ustalającymi obowiązek wykonania przez właścicieli lasu 
zadań w lasach, dla których nie ma opracowanych planów urządzenia 
lasu (art.79 ust.3 ustawy o lasach).

3. Cechowanie drewna pozyskanego w lasach nie .stanowiących 
własności Skarbu państwa oraz wystawianie właścicielowi doku­
mentu stwierdzającego legalność pozyskania drewna (art. 14a ust. 1 i 
3 ustawy o lasach). ..

4. Szkolenie i informowanie właścicieli lasów o zadaniach i obowiązkach 
wynikających z aktualnych uproszczonych planów urządzenia lasu 
oraz nadzorowanie obowiązku zalesiania gruntów przeznaczonych 
do zalesienia (art. 7 ust. 1, art. 9, art. 13 ust. 1, art. 14 ust. 4, art. 30 ust. 1 
i 3 ustawy o lasach). .

§2

1. W zakresie zadań powierzonych niniejszym porozumieniem 
Nadleśniczy wykonuje niezbędne zadania dla zachowania trwałości 
lasów - wydaje decyzje administracyjne w I instancji i egzekwuje 
ich wykonanie z upoważnienia Kierownika Urzędu Rejonowego w 
Przemyślu.

2. Na podstawie oceny stanu nadzorowanych lasów ustala dla właścicieli 
lasów niezbędne zadania do wykonania, dla zachowania trwałości 
lasów.

§3

Nadleśniczy Nadleśnictwa Radymno składał będzie organowi 
powierzającemu nadzór informacje i sprawozdania w zakresie realizacji 
zadań wynikających z Porozumienia.

§4

Kierownik Urzędu Rejonowego w Przemyślu:

1. Kontroluje i ocenia realizację powierzonych spraw oraz celowość 
wykorzystania poniesionych środków finansowych.

2. Zabezpiecza w budżecie Wojewody na wykonanie zadań środki 
finansowe w wysokości 11,00 zł /jedenaście złotych/ za 1,0 ha pow­
ierzchni leśnej objętej nadzorem w 1998 r. płatnych w terminach 
kwartalnych po uprzednim przesłaniu noty obciążeniowej w ostat­



Nr 5 Dziennik Urzędowy Województwa Przemyskiego 3

nim m-cu, za który dokonywana jest zapłata. Nadzorowana przez 
Nadleśnictwo powierzchnia wynosi 29 ha.

3. Przekazuje ustaloną kwotę należności Nadleśniczemu Nadleśnictwa 
Radymno w ratach kwartalnych po wystawieniu faktury w ostatnim 
miesiącu kwartału, za które dokonywana jest zapłata.

4. Udostępnia dla leśnych służb nadzoru rejestrów gruntów dla obiek­
tów gdzie występują lasy stanowiące własność osób fizycznych 
i prawnych, dla których nie wykonano uproszczonych planów 
urządzenia lasu względnie dokonano zmiany własności gruntu leśne­
go.

§5

1. Porozumienie niniejsze zawiera się na czas nieokreślony.
2. Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron za 3 

miesięcznym okresem wypowiedzenia.
3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia porozumienia wymagają pod ry­

gorem nieważności formy pisemnej, każdorazowo za zgodą Woje­
wody Przemyskiego.

§6

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Przemyskiego.

2. Porozumienie wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu, w zakresie 
odpłatności ma zastosowanie do całego zakresu powierzonych do 
nadzoru powierzchni od 1 stycznia 1998 r.

3. Z dniem wejścia w życie porozumienia traci moc porozumienie za­
warte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Przemyślu a 
NadleśniczymNadleśnictwaRadymno zdnia25marca 1994r.znak 
Or. II. 0554 - 2/94 w sprawie powierzenia niektórych spraw z 
zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa.

4. Porozumienie spisano w 5 jednobrzmiących egzemplarzach, które 
otrzymują:
- Strony zawierające Porozumienie po 1 egz.
- Wydział Urzędu Wojewódzkiego Przemyśl:
a/Organizacji i Nadzoru 2 egz.
b/ Ochrony Środowiska i Konserwacji Przyrody 1 egz.

Kierownik
Urzędu Rejonowego 

inż. Wojciech Zbrożek

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Radymno 

mgr inż. Józef Hospod

— 50 —

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 25 lutego 1998 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Przemyślu a Nadleśniczym Nadleśnictwa Kańczu­
ga w sprawie powierzenia niektórych spraw z zakresu nadzoru 
nad gospodarką leśna w lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa.

Ł Podstawa prawna:

Na podstawie art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
(Dz. U. Nr 101 , poz. 444; z 1992 r. Nr 21 , poz. 85 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 127, poz. 627; z 1995 r. Nr 147, poz. 713; z 
1996 r. Nr 91, poz. 409 i 1997 r. Nr 54, poz. 349) oraz art. 40 ust.l i 3 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admin­
istracji ogólnej (Dz. U. Nr 21 , poz. 123; z 1991 r. Nr 75, poz. 328; z 
1995 r. Nr 74, poz. 368 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 498; z 1997 r. Dz. U. 
Nr 54, poz. 349) za zgodą Wojewody Przemyskiego z dnia 11 lutego 
1998 r. znak: OŚ - III - 6110/6/98 Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Przemyślu i Nadleśniczy Nadleśnictwa Kańczuga zawierają poro­
zumienie następującej treści:

II. Przedmiot prowadzenia oraz zakres powierzonych spraw
i upoważnień do podejmowania działań i wydawania decyzji 
administracyjnych w I instancji z upoważnienia Kierownika 
Urzędu Rejonowego:

§1

Kierownik Urzędu Rejonowego w Przemyślu, powierza a Nadleśniczy 
Nadleśnictwa w Kańczudze, przyjmuje do prowadzenia zadania z za­
kresu nadzoru, nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa wynikające z ustawy o lasach. Powierzchnię lasów 
objętych nadzorem określa Załącznik Nr 1 do niniejszego porozumienia.

Zakres nadzoru obejmuje:

1. Wydawanie decyzji administracyjnych w I instancji, dotyczących 
nakazania wykonania prac w przypadkach:

a/ jeżeli właściciel lasu nie wykonuje zabiegów wynikających z 
obowiązku trwałego utrzymywania lasów i zapewnienia ciągłości 
ich użytkowania oraz zadań zawartych w uproszczonym planie 
urządzenia lasu lub decyzji wydanej na podstawie inwentaryzacji 
stanu lasów w zakresie odnowienia gruntów leśnych, przebudowie 
drzewostanu, pielęgnowania i ochrony lasu (art. 24 ustawy o la­
sach),

b/ jeżeli właściciel lasu nie wykonuje zabiegów wynikających z 
obowiązku powszechnej ochrony lasów w zakresie zapobiegania 
powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożarów, zapobiegania, 
wykrywania i zwalczania organizmów szkodliwych oraz ochrony 
gleb i wód leśnych (art. 9 ust. 1 i 2 ustawy o lasach),

c/ w lasach, dla których nie ma opracowanych planów urządzenia lasu, 
do czasu ich opracowania, ustalanie i nadzorowanie wykonania przez 
właścicieli zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego założenia 
upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pielęgnowania i ochro­
ny lasów w tym również ochrony przeciwpożarowej (art. 79 ust. 3 
pkt. 2 ustawy o lasach).

2. Bieżącą lustrację stanu lasu oraz kontrolę i ocenę zgodności wykony­
wania przez właścicieli prac związanych z: 



4 Dziennik Urzędowy Województwa Przemyskiego Nr 5

a/ uproszczonymi planami urządzenia lasów lub decyzją wydaną na 
podstawie inwentaryzacji lasów (art. 24 ustawy o lasach),

b/ decyzjami ustalającymi obowiązek wykonariia przez właścicieli lasu 
zadań w lasach, dlaktórych nie ma opracowanych planów urządzenia 
lasu (art.79 ust.3 ustawy o lasach).

3. Cechowanie drewna pozyskanego w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu państwa oraz wystawianie właścicielowi doku­
mentu stwierdzającego legalność pozyskania drewna (art. 14a ust.l i 
3 ustawy o lasach).

4. Szkolenie i informowanie właścicieli lasów o zadaniach i obowiązkach 
wynikających z aktualnych uproszczonych planów urządzenia lasu 
oraz nadzorowanie obowiązku zalesiania gruntów przeznaczonych 
do zalesienia (art. 7 ust. 1, art. 9, art. 13 ust. 1, art. 14 ust. 4, art. 30 ust.l 
i 3 ustawy o lasach).

§2

1. W zakresie zadań powierzonych niniejszym porozumieniem 
Nadleśniczy wykonuje niezbędne zadania dla zachowania trwałości 
lasów - wydaje decyzje administracyjne w I instancji i egzekwuje 
ich wykonanie z upoważnienia Kierownika Urzędu Rejonowego w 
Przemyślu.

2. Na podstawie oceny stanu nadzorowanych lasów ustala dla właścicieli 
lasów niezbędne zadania do wykonania, dla zachowania trwałości 
lasów.

§3

Nadleśniczy Nadleśnictwa Kańczuga składał będzie organowi 
powierzającemu nadzór informacje i sprawozdania w zakresie realizacji 
zadań wynikających z Porozumienia.

§4

Kierownik Urzędu Rejonowego w Przemyślu:

1. Kontroluje i ocenia realizację powierzonych spraw oraz celowość 
wykorzystania poniesionych środków finansowych.

2. Zabezpiecza w budżecie Wojewody na wykonanie zadań środki 
finansowe w wysokości 11,00 zł /jedenaście złotych/ za 1, 0 ha 
powierzchni leśnej objętej nadzorem w 1998 r. płatnych w terminach 
kwartalnych po uprzednim przesłaniu noty obciążeniowej w ostat­
nim m-cu, za który dokonywana jest zapłata. Nadzorowana przez 
Nadleśnictwo powierzchnia wynosi 1346 ha.

3. Przekazuje ustalonąkwotę należności Nadleśniczemu Nadleśnictwa 
Kańczuga w ratach kwartalnych po wystawieniu faktury w ostatnim 
miesiącu kwartału, za które dokonywana jest zapłata

4. Udostępnia dla leśnych służb nadzoru rejestrów gruntów dla obiek­
tów gdzie występują lasy stanowiące własność osób fizycznych i 
prawnych, dla których nie wykonano uproszczonych planów 
urządzenia lasu względnie dokonano zmiany własności gruntu leśne­
go-

§5

1. Porozumienie niniejsze zawiera się na czas nieokreślony.
2. Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron za 3 

miesięcznym okresem wypowiedzenia
3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia porozumienia wymagają pod ry­

gorem nieważności formy pisemnej, każdorazowo za zgodą Wojew­
ody Przemyskiego.

§6

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Przemyskiego.

2. Porozumienie wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu, w zakresie 
odpłatności ma zastosowanie do całego zakresu powierzonych do 
nadzoru powierzchni od 1 stycznia 1998 r.

3. Z dniem wejścia w życie porozumienia traci moc porozumienie za­
warte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Przemyślu a 
Nadleśniczym Nadleśnictwa Kańczuga zdnia25 marca 1994 r. znak 
Or. II. 0554 - 2/94 w sprawie powierzenia niektórych spraw z 
zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa.

4. Porozumienie spisano w 5 jednobrzmiących egzemplarzach, które 
otrzymują:
— Strony zawierające Porozumienie po 1 egz.
- Wydział Urzędu Wojewódzkiego Przemyśl:
a/ Organizacji i Nadzoru 2 egz.
b/ Ochrony Środowiska i Konserwacji Przyrody 1 egz.

Kierownik
Urzędu Rejonowego 

inż. Wojciech Zbrożek

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Kańczuga 
mgr inż. Jerzy Hubicki

-51-

POROZUMJENJE

zawarte w dniu 25 lutego 1998 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Przemyślu a Nadleśniczym Nadleśnictwa Krasi­
czyn w sprawie powierzenia niektórych spraw z zakresu nadzoru 
nad gospodarką leśna w lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa.

L Podstawa prawna:

Na podstawie art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 28 września l 991 r. 
(Dz. U. Nr 101 , poz. 444; z 1992 r. Nr 21 , poz. 85 i Nr 54, poz. 254; 
z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 127, poz. 627; z 1995 r. Nr 147, poz. 713; z 
1996 r. Nr 91, poz. 409 i 1997 r. Nr 54, poz. 349) oraz art. 40 ust.l i 3 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admin­
istracji ogólnej (Dz. U. Nr 21 , poz. 123; z 1991 r. Nr 75, poz. 328; z 
1995 r. Nr 74, poz. 368 orazz 1996 r. Nr 106, poz. 498; z 1997 r. Dz. U. 
Nr 54, poz. 349) za zgodą Wojewody Przemyskiego z dnia 11 lutego 
1998 r. znak: OŚ - III - 6110/6/98 Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Przemyślu i Nadleśniczy Nadleśnictwa Kańczuga zawierają poro­
zumienie następującej treści:

II. Przedmiot prowadzenia oraz zakres powierzonych spraw
i upoważnień do podejmowania działań i wydawania decyzji 
administracyjnych w I instancji z upoważnienia Kierownika 
Urzędu Rejonowego:

§1

Kierownik Urzędu Rejonowego w Przemyślu, powierza a Nadleśniczy
Nadleśnictwa w Krasiczynie, przyjmuje do prowadzenia zadania z za-



Nr 5 Dziennik Urzędowy Województwa Przemyskiego 5

kresu nadzoru, nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa wynikające z ustawy o lasach. Powierzchnię lasów 
objętych nadzorem określaZałącznik Nr 1 do niniejszego porozumienia.

Zakres nadzoru obejmuje:

1. Wydawanie decyzji administracyjnych w I instancji, dotyczących 
nakazania wykonania prac w przypadkach:

a/ jeżeli właściciel lasu nie wykonuje zabiegów wynikających z 
obowiązku trwałego utrzymywania lasów i zapewnienia ciągłości 
ich użytkowania oraz zadań zawartych w uproszczonym planie 
urządzenia lasu lub decyzji wydanej na podstawie inwentaryzacji 
stanu lasów w zakresie odnowienia gruntów leśnych, przebudowie 
drzewostanu, pielęgnowania i ochrony lasu (art. 24 ustawy o la­
sach),

b/ jeżeli właściciel lasu nie wykonuje zabiegów wynikających z 
obowiązku powszechnej ochrony lasów w zakresie zapobiegania 
powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożarów, zapobiegania, 
wykrywania i zwalczania organizmów szkodliwych oraz ochrony 
gleb i wód leśnych (art. 9 ust. 1 i 2 ustawy o lasach),

cJ w lasach, dla których nie ma opracowanych planów urządzenia lasu, 
do czasu ich opracowania, ustalanie i nadzorowanie wykonania przez 
właścicieli zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego założenia 
upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pielęgnowania i ochro­
ny lasów w tym również ochrony przeciwpożarowej (art. 79 ust. 3 
pkt. 2 ustawy o lasach).

2. Bieżącą lustrację stanu lasu oraz kontrolę i ocenę zgodności wykony­
wania przez właścicieli prac związanych z:

a/ uproszczonymi planami urządzenia lasów lub decyzją wydaną na 
podstawie inwentaryzacji lasów (art. 24 ustawy o lasach),

b/ decyzjami ustalającymi obowiązek wykonania przez właścicieli lasu 
zadań w lasach, dla których nie ma opracowanych planów urządzenia 
lasu (art.79 ust.3 ustawy o lasach).

3. Cechowanie drewna pozyskanego w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu państwa oraz wystawianie właścicielowi doku­
mentu stwierdzającego legalność pozyskania drewna (art. 14aust.l i 
3 ustawy o lasach).

4. Szkolenie i informowanie właścicieli lasów o zadaniach i obowiązkach 
wynikających z aktualnych uproszczonych planów urządzenia lasu 
oraz nadzorowanie obowiązku zalesiania gruntów przeznaczonych 
do zalesienia (art. 7 ust. 1, art. 9, art. 13 ust. 1, art. 14 ust. 4, art. 30 ust. 1 
i 3 ustawy o lasach).

§2

1. W zakresie zadań powierzonych niniejszym porozumieniem 
Nadleśniczy wykonuje niezbędne zadania dla zachowania trwałości 
lasów - wydaje decyzje administracyjne w I instancji i egzekwuje: 
ich wykonanie z upoważnienia Kierownika Urzędu Rejonowego w 
Przemyślu.

2. Na podstawie oceny stanu nadzorowanych lasów ustala dla właścicielii 
lasów niezbędne zadania do wykonania, dla zachowania trwałościi 
lasów.

powierzającemu nadzór informacje i sprawozdania w zakresie realizacji 
zadań wynikających z Porozumienia

§4

Kierownik Urzędu Rejonowego w Przemyślu:

1. Kontroluje i ocenia realizację powierzonych spraw oraz celowość 
wykorzystania poniesionych środków finansowych.

2. Zabezpiecza w budżecie Wojewody na wykonanie zadań środki 
finansowe w wysokości 11,00 zł /jedenaście złotych/ za 1, 0 ha 
powierzchni leśnej objętej nadzorem w 1998 r. płatnych w terminach 
kwartalnych po uprzednim przesłaniu noty obciążeniowej w ostat­
nim m-cu, za który dokonywana jest zapłata Nadzorowana przez 
Nadleśnictwo powierzchnia wynosi 2439 ha.

3. Przekazuje ustalonąkwotęnależnościNadleśniczemuNadleśnictwa 
Kańczuga w ratach kwartalnych po wystawieniu faktury w ostatnim 
miesiącu kwartału, za które dokonywana jest zapłata.

4. Udostępnia dla leśnych służb nadzoru rejestrów gruntów dla obiek­
tów gdzie występują lasy stanowiące własność osób fizycznych i 
prawnych, dla których nie wykonano uproszczonych planów 
urządzenia lasu względnie dokonano zmiany własności gruntu leśne­
go-

§5

1. Porozumienie niniejsze zawiera się na czas nieokreślony.
2. Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron za 

3 miesięcznym okresem wypowiedzenia.
3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia porozumienia wymagają pod ry­

gorem nieważności formy pisemnej, każdorazowo za zgodą Wojew­
ody Przemyskiego.

§6

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Przemyskiego.

2. Porozumienie wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu, w zakresie 
odpłatności ma zastosowanie do całego zakresu powierzonych do 
nadzoru powierzchni od 1 stycznia 1998 r.

3. Z dniem wejścia w życie porozumienia traci moc porozumienie za­
warte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Przemyślu a 
Nadleśniczym NadleśnictwaKrasiczyn z dnia 25 marca 1994 r. znak 
Or. II. 0554 - 2/94 w sprawie powierzenia niektórych spraw z 
zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa.

4. Porozumienie spisano w 5 jednobrzmiących egzemplarzach, które 
otrzymują:
- Strony zawierające Porozumienie po 1 egz.
- Wydział Urzędu Wojewódzkiego Przemyśl:
a/ Organizacji i Nadzoru 2 egz.
b/ Ochrony Środowiska i Konserwacji Przyrody 1 egz.

Kierownik
Urzędu Rejonowego 

inż. Wojciech Zbrożek
§3

Nadleśniczy Nadleśnictwa Krasiczyn składał będzie organowii

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Krasiczyn 

mgr inż. Przemysław Włodek



6 Dziennik Urzędowy Województwa Przemyskiego Nr 5

-52-

1’OROZUMIENIE

zawarte w dniu 25 lutego 1998 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Przemyślu a Nadleśniczym Nadleśnictwa Bircza w 
sprawie powierzenia niektórych spraw z zakresu nadzoru nad 
gospodarką leśna w lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa.

L Podstawa prawna:

Na podstawie art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
(Dz. U. Nr 101 , poz. 444; z 1992 r. Nr 21 , poz. 85 i Nr 54, poz. 254; 
z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 127, poz. 627; z 1995 r. Nr 147, poz. 713; z 
1996 r. Nr 91, poz. 409 i 1997 r. Nr 54, poz. 349) oraz art. 40 ust.l i 3 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admin­
istracji ogólnej (Dz. U. Nr 21 , poz. 123; z 1991 r. Nr 75, poz. 328; z 
1995 r. Nr 74, poz. 368 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 498; z 1997 r. Dz. U. 
Nr 54, poz. 349) za zgodą Wojewody Przemyskiego z dnia 11 lutego 
1998 r. znak: OŚ - III - 6110/6/98 Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Przemyślu i Nadleśniczy Nadleśnictwa Bircza zawierają porozum­
ienie następującej treści:

II. Przedmiot prowadzenia oraz zakres powierzonych spraw
i upoważnień do podejmowania działań i wydawania decyzji 
administracyjnych w I instancji z upoważnienia Kierownika 
Urzędu Rejonowego:

§1

Kierownik Urzędu Rejonowego w Przemyślu, powierza a Nadleśniczy 
Nadleśnictwa w Birczy, przyjmuje do prowadzenia zadania z zakresu 
nadzoru, nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa wynikające z ustawy o lasach. Powierzchnię lasów 
objętych nadzorem określa Załącznik Nr 1 do niniej szego porozumienia.

Zakres nadzoru obejmuje:

1. Wydawanie decyzji administracyjnych w I instancji, dotyczących 
nakazania wykonania prac w przypadkach:

a/ jeżeli właściciel lasu nie wykonuje zabiegów wynikających z 
obowiązku trwałego utrzymywania lasów i zapewnienia ciągłości 
ich użytkowania oraz zadań zawartych w uproszczonym planie 
urządzenia lasu lub decyzji wydanej na podstawie inwentaryzacji 
stanu lasów w zakresie odnowienia gruntów leśnych, przebudowie 
drzewostanu, pielęgnowania i ochrony lasu (art. 24 ustawy o la­
sach),

b/ jeżeli właściciel lasu nie wykonuje zabiegów wynikających z 
obowiązku powszechnej ochrony lasów w zakresie zapobiegania 
powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożarów, zapobiegania, 
wykrywania i zwalczania organizmów szkodliwych oraz ochrony 
gleb i wód leśnych (art. 9 ust. 1 i 2 ustawy o lasach),

c/ w lasach, dla których nie ma opracowanych planów urządzenia lasu, 
do czasu ich opracowania, ustalanie i nadzorowanie wykonania przez 
właścicieli zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego założenia 
upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pielęgnowania i ochro­
ny lasów w tym również ochrony przeciwpożarowej (art. 79 ust. 3 
pkt. 2 ustawy o lasach).

2. Bieżącą lustrację stanu lasu oraz kontrolę i ocenę zgodności wykony­
wania przez właścicieli prac związanych z: 

a/ uproszczonymi planami urządzenia lasów lub decyzją wydaną na 
podstawie inwentaryzacji lasów (art. 24 ustawy o lasach),

b/ decyzjami ustalającymi obowiązek wykonania przez właścicieli lasu 
zadań w lasach, dla których nie ma opracowanych planów urządzenia 
lasu (art.79 ust.3 ustawy o lasach).

3. Cechowanie drewna pozyskanego w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu państwa oraz wystawianie właścicielowi doku­
mentu stwierdzającego legalność pozyskania drewna (art. 14a ust. 1 i 
3 ustawy o lasach).

4. Szkolenie i informowanie właścicieli lasów o zadaniach i obowiązkach 
wynikających z aktualnych uproszczonych planów urządzenia lasu 
oraz nadzorowanie obowiązku zalesiania gruntów przeznaczonych 
do zalesienia (art. 7 ust. i, art. 9, art. 13 ust. 1, art. 14 ust. 4, art. 30 ust. 1 
i 3 ustawy o lasach).

§2

1. W zakresie zadań powierzonych niniejszym porozumieniem 
Nadleśniczy wykonuje niezbędne zadania dla zachowania trwałości 
lasów - wydaje decyzje administracyjne w I instancji i egzekwuje 
ich wykonanie z upoważnienia Kierownika Urzędu Rejonowego w 
Przemyślu.

2. Na podstawie oceny stanu nadzorowanych lasów ustala dla właścicieli 
lasów niezbędne zadania do wykonania, dla zachowania trwałości 
lasów.

§3

Nadleśniczy Nadleśnictwa Bircza składał będzie organowi 
powierzającemu nadzór informacje i sprawozdania w zakresie realizacji 
zadań wynikających z Porozumienia.

§4

Kierownik Urzędu Rejonowego w Przemyślu:

1. Kontroluje i ocenia realizację powierzonych spraw oraz celowość 
wykorzystania poniesionych środków finansowych.

2. Zabezpiecza w budżecie Wojewody na wykonanie zadań środki 
finansowe w wysokości 11,00 zł /jedenaście złotych/ 
za 1, 0 ha powierzchni leśnej objętej nadzorem w 1998 r. płatnych 
w terminach kwartalnych po uprzednim przesłaniu noty 
obciążeniowej w ostatnim m-cu, za który dokonywana jest 
zapłata. Nadzorowana przez Nadleśnictwo powierzchnia wynosi 
1199 ha

3. Przekazujeustalonąkwotę należnościNadleśniczemuNadleśnictwa 
Bircza w ratach kwartalnych po wystawieniu faktury w ostatnim 
miesiącu kwartału, za które dokonywana jest zapłata.

4. Udostępnia dla leśnych służb nadzoru rejestrów gruntów dla obiek­
tów gdzie występują lasy stanowiące własność osób fizycznych i 
prawnych, dla których nie wykonano uproszczonych planów 
urządzenia lasu względnie dokonano zmiany własności gruntu leśne­
go-

§5

1. Porozumienie niniejsze zawiera się na czas nieokreślony.
2. Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron za 

3 miesięcznym okresem wypowiedzenia.
3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia porozumienia wymagają pod ry­



Nr 5 Dziennik Urzędowy Województwa Przemyskiego 7

gorem nieważności formy pisemnej, każdorazowo za zgodą Woje­
wody Przemyskiego.

§6

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Przemyskiego.

2. Porozumienie wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu, w zakresie 
odpłatności ma zastosowanie do całego zakresu powierzonych do 
nadzoru powierzchni od 1 stycznia 1998 r.

3. Z dniem wejścia w życie porozumienia traci moc porozumienie za­
warte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Przemyślu a 
Nadleśniczym Nadleśnictwa Birczaz dnia25 marca 1994 r. znak Or.
II. 0554 - 2/94 w sprawie powierzenia niektórych spraw z zakresu 
nadzoru nad gospodarkąleśnąw lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa.

4. Porozumienie spisano w 5 jednobrzmiących egzemplarzach, które 
otrzymują:
- Strony zawierające Porozumienie po 1 egz.
- Wydział Urzędu Wojewódzkiego Przemyśl:
a/Organizacji i Nadzoru 2 egz.
b/ Ochrony Środowiska i Konserwacji Przyrody 1 egz.

Kierownik
Urzędu Rejonowego 
inż.. Wojciech Zbrożek

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Bircza 

mgr inż. Zbigniew Kopczak

-53- 

POROZUMEENIE 

zawarte w dniu 25 lutego 1998 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Przemyślu a Nadleśniczym Nadleśnictwa Dynów w 
sprawie powierzenia niektórych spraw z zakresu nadzoru nad 
gospodarką leśna w lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa.

Ł Podstawa prawna:

Na podstawie art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
(Dz. U. Nr 101 , poz. 444; z 1992 r. Nr 21 , poz. 85 i Nr 54, poz. 254; 
z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 127, poz. 627; z 1995 r. Nr 147, poz. 713; z 
1996 r. Nr 91, poz. 409 i 1997 r. Nr 54, poz. 349) oraz art. 40 ust.l i 3 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admin­
istracji ogólnej (Dz. U. Nr 21 , poz. 123; z 1991 r. Nr 75, poz. 328; z 
1995 r. Nr 74, poz. 368 oraz z 1996 r. Nr 106, poż. 498; z 1997 r. Dz. U. 
Nr 54, poz. 349) za zgodą Wojewody Przemyskiego z dnia 11 lutego 
1998 r. znak: OŚ - III - 6110/6/98 Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Przemyślu i Nadleśniczy Nadleśnictwa Dynów zawierają porozu­
mienie następującej treści:

II. Przedmiot prowadzenia oraz zakres powierzonych spraw 
i upoważnień do podejmowania działań i wydawania decyzji 
administracyjnych w I instancji z upoważnienia Kierownika 
Urzędu Rejonowego:

§1

Kierownik Urzędu Rejonowego w Przemyślu, powierza a Nadleśniczy 
Nadleśnictwa w Dynowie, przyjmuje do prowadzenia zadania z zakre­

su nadzoru, nad gospodarką leśnąw lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa wynikające z ustawy o lasach. Powierzchnię lasów 
objętych nadzorem określaZałącznik Nr 1 do niniejszego porozumienia.

Zakres nadzoru obejmuje:

1. Wydawanie decyzji administracyjnych w I instancji, dotyczących 
nakazania wykonania prac w przypadkach:

a/ jeżeli właściciel lasu nie wykonuje zabiegów wynikających 
z obowiązku trwałego utrzymywania lasów i zapewnienia 
ciągłości ich użytkowania oraz zadań zawartych w 
uproszczonym planie urządzenia lasu lub decyzji wydanej 
na podstawie inwentaryzacji stanu lasów w zakresie 
odnowienia gruntów leśnych, przebudowie drzewostanu, 
pielęgnowania i ochrony lasu (art. 24 ustawy o lasach),

b/ jeżeli właściciel lasu nie wykonuje zabiegów wynikających 
z obowiązku powszechnej ochrony lasów w zakresie zapobiegania 
powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożarów, zapobiegania, 
wykrywania i zwalczania organizmów szkodliwych 
oraz ochrony gleb i wód leśnych (art. 9 ust. 1 i 2 ustawy o lasach),

d w lasach, dla których nie ma opracowanych planów urządzenia lasu, 
do czasu ich opracowania, ustalanie i nadzorowanie wykonania przez 
właścicieli zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego założenia 
upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pielęgnowania i ochro­
ny lasów w tym również ochrony przeciwpożarowej (art. 79 ust. 3 
pkt. 2 ustawy o lasach).

2. Bieżącą lustrację stanu lasu oraz kontrolę i ocenę zgodności wykony­
wania przez właścicieli prac związanych z:

a/ uproszczonymi planami urządzenia lasów lub decyzją wydaną 
na podstawie inwentaryzacji lasów (art. 24 ustawy o lasach),

b/ decyzjami ustalającymi obowiązek wykonania przez właścicieli 
lasu zadań w lasach, dla których nie ma opracowanych 
planów urządzenia lasu (art.79 ust.3 ustawy o lasach).

3. Cechowanie drewna pozyskanego w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu państwa oraz wystawianie właścicielowi doku­
mentu stwierdzającego legalność pozyskania drewna (art. 14aust. 1 
i 3 ustawy o lasach).

4. Szkolenie i informowanie właścicieli lasów o zadaniach 
i obowiązkach wynikających z aktualnych uproszczonych 
planów urządzenia lasu oraz nadzorowanie obowiązku zalesiania 
gruntów przeznaczonych do zalesienia (art. 7 ust. 1, art. 9, art. 13 ust. 
1, art. 14 ust. 4, art. 30 ust. 1 i 3 ustawy o lasach).

§2

1. W zakresie zadań powierzonych niniejszym porozumieniem 
Nadleśniczy wykonuje niezbędne zadania dla zachowania trwałości 
lasów - wydaje decyzje administracyjne w I instancji i egzekwuje 
ich wykonanie z upoważnienia Kierownika Urzędu Rejonowego w 
Przemyślu.

2. Napodstawie oceny stanu nadzorowanych lasów ustala dla właścicieli 
lasów niezbędne zadania do wykonania, dla zachowania trwałości 
lasów.

§3

Nadleśniczy Nadleśnictwa Dynów składał będzie organowi



Dziennik Urzędowy Województwa Przemyskiego Nr 5

powierzającemu nadzór informacje i sprawozdania w zakresie realizacji 
zadań wynikających z Porozumienia.

§4

Kierownik Urzędu Rejonowego w Przemyślu:

1. Kontroluje i ocenia realizację powierzonych spraw oraz celowość 
wykorzystania poniesionych środków finansowych.

2. Zabezpiecza w budżecie Wojewody na wykonanie zadań środki 
finansowe w wysokości 11,00 zł /jedenaście złotych/ za 1, 0 ha 
powierzchni leśnej objętej nadzorem w 1998 r. płatnych w terminach 
kwartalnych po uprzednim przesłaniu noty obciążeniowej w ostat­
nim m-cu, za który dokonywana jest zapłata. Nadzorowana przez 
Nadleśnictwo powierzchnia wynosi 1602 ha.

3. Przekazuje ustalonąkwotę należności Nadleśniczemu Nadleśnictwa 
Dynów w ratach kwartalnych po wystawieniu faktury w ostatnim 
miesiącu kwartału, za które dokonywanajest zapłata.

4. Udostępnia dla leśnych służb nadzoru rejestrów gruntów dla obiek­
tów gdzie występują lasy stanowiące własność osób fizycznych i 
prawnych, dla których nie wykonano uproszczonych planów 
urządzenia lasu względnie dokonano zmiany własności gruntu leśne­
go.

§5

1. Porozumienie niniejsze zawiera się na czas nieokreślony.
2. Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron za 3 

miesięcznym okresem wypowiedzenia.
3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia porozumienia wymagają pod ry­

gorem nieważności formy pisemnej, każdorazowo zazgodą Wojew­
ody Przemyskiego.

§6

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Przemyskiego.

2. Porozumienie wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu, w zakresie 
odpłatności ma zastosowanie do całego zakresu powierzonych do 
nadzoru powierzchni od 1 stycznia 1998 r.

3. Z dniem wejścia w życie porozumienia traci moc porozumienie za­
warte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Przemyślu a 
Nadleśniczym Nadleśnictwa Dynów z dnia 25 marca 1994 r. znak 
Or. II. 0554 - 2/94 w sprawie powierzenia niektórych spraw z 
zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa.

4. Porozumienie spisano w 5 jednobrzmiących egzemplarzach, które 
otrzymują:
- Strony zawierające Porozumienie po 1 egz.
- Wydział Urzędu Wojewódzkiego Przemyśl:
a/Organizacji i Nadzoru 2 egz.
b/ Ochrony Środowiska i Konserwacji Przyrody 1 egz.

Kierownik
Urzędu Rejonowego 

inż. Wojciech Zbrożek

Nadleśniczy 
Nadeśnictwa Dynów 
inż. Henryk Osiniak

— 54 — 

POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 2 marca 1998 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Przeworsku a Nadleśniczym Nadleśnictwa Sie­
niawa w sprawie powierzenia niektórych spraw z zakresu nadzoru 
nad gospodarką leśna w lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa.

L Podstawa prawna:

Na podstawie art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
(Dz. U. Nr 101 , poz. 444; z 1992 r. Nr 21 , poz. 85 i Nr 54, pOz. 254; 
z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 127, poz. 627; z 1995 r. Nr 147, poz. 713; z 
1996 r. Nr 91, poz. 409 i 1997 r. Nr 54, poz. 349) oraz art. 40 ust.l i 3 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admin- 
istracji ogólnej (Dz. U. Nr 21 , poz. 123; z 1991 r. Nr 75, poz. 328; z 
1995 r. Nr 74, poz. 368 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 498; z 1997 r. Dz. U. 
Nr 54, poz. 349) za zgodą Wojewody Przemyskiego z dnia 11 lutego 
1998 r. znak: OŚ - III - 6110/6/98 Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Przeworsku i Nadleśniczy Nadleśnictwa Sieniawa zawierają poro­
zumienie następującej treści:

II. Przedmiot prowadzenia oraz zakres powierzonych spraw 
i upoważnień do podejmowania działań i wydawania decyzji 
administracyjnych w I instancji z upoważnienia Kierownika 
Urzędu Rejonowego:

§1

Kierownik Urzędu Rejonowego w Przeworsku, powierza a Nadleśnic­
zy Nadleśnictwa w Sieniawie, przyjmuje do prowadzenia zadania z 
zakresu nadzoru, nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa wynikające z ustawy o lasach. Powierzchnię 
lasów objętych nadzorem określa Załącznik Nr 1 do niniejszego poro­
zumienia.

Zakres nadzoru obejmuje:

1. Wydawanie decyzji administracyjnych w I instancji, dotyczących 
nakazania wykonania prac w przypadkach:

a/ jeżeli właściciel lasu nie wykonuje zabiegów wynikających z 
obowiązku frwałego utrzymywania lasów i zapewnienia ciągłości 
ich użytkowania oraz zadań zawartych w uproszczonym planie 
urządzenia lasu lub decyzji wydanej na podstawie inwentaryzacji 
stanu lasów w zakresie odnowienia gruntów leśnych, przebudowie 
drzewostanu, pielęgnowania i ochrony lasu (art. 24 ustawy o la­
sach),

b/ jeżeli właściciel lasu nie wykonuje zabiegów wynikających z 
obowiązku powszechnej ochrony lasów w zakresie zapobiegania 
powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożarów, zapobiegania, 
wykrywania i zwalczania organizmów szkodliwych oraz ochrony 
gleb i wód leśnych (art. 9 ust. 1 i 2 ustawy o lasach),

c/ w lasach, dla których nie ma opracowanych planów urządzenia lasu, 
do czasu ich opracowania, ustalanie i nadzorowanie wykonania przez 
właścicieli zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego założenia 
upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pielęgnowania i ochro­
ny lasów w tym również ochrony przeciwpożarowej (art. 79 ust. 3 
pkt. 2 ustawy o lasach).

2. Bieżącą lustrację stanu lasu oraz kontrolę i ocenę zgodności wykony­
wania przez właścicieli prac związanych z: 



Nr 5 Dziennik Urzędowy Województwa Przemyskiego 9

a/ uproszczonymi planami urządzenia lasów lub decyzją wydaną na 
podstawie inwentaryzacj i lasów (art. 24 ustawy o lasach),

b/ decyzjami ustalającymi obowiązek wykonania przez właścicieli lasu 
zadań w lasach, dla których nie ma opracowanych planów urządzenia 
lasu (art.79 ust.3 ustawy o lasach).

3. Cechowanie drewna pozyskanego w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu państwa oraz wystawianie właścicielowi doku­
mentu stwierdzającego legalność pozyskania drewna (art. Maust.l i 
3 ustawy o lasach).

4. Szkolenie i informowanie właścicieli lasów o zadaniach i obowiązkach 
wynikających z aktualnych uproszczonych planów urządzenia lasu 
oraz nadzorowanie obowiązku zalesiania gruntów przeżriaczonych 
do zalesienia (art. 7 ust. 1, art. 9, art. 13 ust. 1, art. 14 ust. 4, art. 30 ust. 1 
i 3 ustawy o lasach).

§2

Nadleśniczy Nadleśnictwa Sieniawa:

1. W zakresie zadań powierzonych niniejszym porozumieniem 
Nadleśniczy wykonuje niezbędne zadania dla zachowania trwałości 
lasów - przyjmuje wnioski, wszczyna i prowadzi postępowanie 
administracyjne zgodnie z KPA i instrukcją kancelaryjną wydaje 
decyzje administracyjne w I instancji i egzekwuje ich wykonanie z 
upoważnienia Kierownika Urzędu Rejonowego w Przeworsku.

2. Na podstawie oceny stanu nadzorowanych lasów ustala dla właścicieli 
lasów niezbędne zadania do wykonania, dla zachowania trwałości 
lasów.

3. Opracowuje i przekazuje do wiadomości Kierownika Urzędu Re­
jonowego w Przeworsku:
a/ roczne ramowe plany do wykonania w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w terminie do dnia 15 stycznia każdego 
roku,

b/ półroczne sprawozdania w zakresie wykonania zadań w lasach 
nie stanowiących własności Skarbu Państwa w terminach do 
30 czerwca za I półrocze i do 31 grudnia za II półrocze każdego 
roku,

c/ inne informacje dotyczące spraw objętych Po rozum ienieńi na 
wniosek Kierownika Urzędu Rejonowego w Przeworsku.

4. Organizuje pracę w sposób dający gwarancję należytego wykonania 
powierzonych zadań, zapewnia środki techniczne umożliwiające 
ich realizację oraz zapewnia wykwalifikowanych pracowników do 
prowadzenia spraw objętych porozumieniem.

§3

Kierownik Urzędu Rejonowego w Przeworsku:

1. Kontroluje i ocenia realizację powierzonych spraw oraz celowość 
wykorzystania poniesionych środków finansowych.

2. Zabezpiecza w budżecie Wojewody na wykonanie zadań środki 
finansowe w wysokości 11,00 zł /jedenaście złotych/ za 1, 0 ha 
powierzchni leśnej objętej nadzorem w 1998 r. płatnych w terminach 
kwartalnych po uprzednim przesłaniu noty obciążeniowej w ostat­
nim m-cu, za który dokonywana jest zapłata.

3. Przekazuje ustaloną kwotę należności Nadleśniczemu Nadleśnictwa 

Sieniawa w ratach kwartalnych po wystawieniu faktury w ostatnim 
miesiącu kwartału, za które dokonywana jest zapłata.

4. Udostępnia dla leśnych służb nadzoru rejestrów gruntów dla obiek­
tów gdzie występują lasy stanowiące własność osób fizycznych i 
prawnych, dla których nie wykonano uproszczonych planów 
urządzenia lasu względnie dokonano zmiany własności gruntu leśne­
go.

§4

1. Porozumienie niniejsze zawiera się na czas nieokreślony.
2. Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron za 3 

miesięcznym okresem wypowiedzenia.
3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia porozumienia wymagają pod ry­

gorem nieważności formy pisemnej, każdorazowo za zgodą Wojew­
ody Przemyskiego.

§5

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Przemyskiego.

2. Porozumienie wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu, w zakresie 
odpłatności ma zastosowanie do całego zakresu powierzonych do 
nadzoru powierzchni od 1 stycznia 1998 r.

3. Z dniem wejścia w życie porozumienia traci moc porozumienie za­
warte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Przeworsku 
a Nadleśniczym Nadleśnictwa Sieniawa z dnia I kwietnia 1994 r. w 
sprawie powierzenia niektórych spraw z zakresu nadzoru nad 
gospodarkąleśnąw lasach nie stanowiących własności Skarbu Państ­
wa.

4. Porozumienie spisano w 5 jednobrzmiących egzemplarzach, które 
otrzymują:
- Strony zawierające Porozumienie po 1 egz.
- Wydział Urzędu Wojewódzkiego Przemyśl:
a/ Organizacj i i Nadzoru 2 egz.
b/ Ochrony Środowiska i Konserwacji Przyrody 1 egz.

Kierownik 
Urzędu Rejonowego 
mgr Irena Kozimala

Z-ca Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Sieniawa 

mgr inż. Jan Śliwa

ZAŁĄCZNIK NR 1

do Porozumienia zawartego w dniu 2 marca 1998 r. pomiędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Przeworsku a Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Sieniawa w sprawie powierzenie niektórych spraw z 
zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa.

Niniejsze Porozumienie obejmuje lasy nie stanowiące własności 
Skarbu Państwa, o łącznej powierzchni 1932 ha, położone w miejsco­
wościach:

Gmina Adamówka

1. Adamówka
2. Cieplice
3. Dobcza

47 ha
104 ha

5 ha



10 Dziennik Urzędowy Województwa Przemyskiego Nr 5

4. Krasne 211 ha
5. Majdan Sieniawski 534 ha
6. Pawłowa 82 ha

Gmina Sieniawa

1. Czerce 22 ha
2. Czerwona Wola 25 ha
3. Dobra 225 ha
4. Dybków 11 ha
5. Leżachów 193 ha
6. Paluchy 29 ha
7. Rudka 221 ha
8. Sieniawa 1 ha
9. Wylewa 13 ha

Gmina Tryńcza

1. Głogowiec 24 ha
2. Gniewczyna Łańcucka 53 ha
3. Gniewczyna Tryniecka 50 ha
4. Gorzyce 19 ha
5. Jagiełłą 8 ha
6. Tryńcza 29 ha
7. Ubieszyn 4 ha
8. Wólka Ogryzkowa 8 ha
9. Wólka Małkowa 14 ha

-55-

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 2 marca 1998 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Przeworsku a Nadleśniczym Nadleśnictwa Kańc­
zuga w sprawie powierzenia niektórych spraw z zakresu nadzoru 
nad gospodarką leśna w lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa.

L Podstawa prawna:

Na podstawie art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 28 września 1 991 r. (Dz. 
U. Nr 101 ,poz. 444; z 1992 r. Nr 21 ,poz. 85 i Nr 54, poz. 254; z 1994 
r. Nr 1, poz. 3 i Nr 127, poz. 627; z 1995 r. Nr 147, poz. 713; z 1996 r. 
Nr 91, poz. 409 i 1997 r. Nr 54, poz. 349) oraz art. 40 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. Nr 21 ,poz. 123; z 1991 r. Nr 75, poz. 328; z 1995 r. Nr 
74, poz. 368 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 498; z 1997 r. Dz. U. Nr 54, 
poz. 349) za zgodą Wojewody Przemyskiego z dnia 11 lutego 1998 r. 
znak: OS — III — 6110/6/98 Kierownik Urzędu Rejonowego w Przewor­
sku i Nadleśniczy Nadleśnictwa Kańczuga zawierają porozumienie 
następującej treści:

II. Przedmiot prowadzenia oraz zakres powierzonych spraw 
i upoważnień do podejmowania działań i wydawania decyzji ad­
ministracyjnych w I instancji z upoważnienia Kierownika Urzędu 
Rejonowego:

§1

Kierownik Urzędu Rejonowego w Przeworsku, powierza a Nadleśni­
czy Nadleśnictwa Kańczugą przyjmuje do prowadzenia zadania z za­
kresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa wynikające z ustawy o lasach. Powierzchnię lasów 
objętych nadzorem określa Załącznik Nr 1 do niniejszego porozumienia.

Zakres nadzoru obejmuje:

1. Wydawanie decyzji administracyjnych w I instancji, dotyczących 
nakazania wykonania prac w przypadkach:

a/ jeżeli właściciel lasu nie wykonuje zabiegów wynikających z 
obowiązku trwałego utrzymywania lasów i zapewnienia ciągłości 
ich użytkowania oraz zadań zawartych w uproszczonym planie 
urządzenia lasu lub decyzji wydanej na podstąwie inwentaryzacji 
stanu lasów w zakresie odnowienia gruntów leśnych, przebudowie 
drzewostanu, pielęgnowania i ochrony lasu (art. 24 ustawy o la.- 
sach),

b/ jeżeli właściciel lasu nie wykonuje zabiegów wynikających z 
obowiązku powszechnej ochrony lasów w zakresie zapobiegania 
powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożarów, zapobiegania, 
wykrywania i zwalczania organizmów szkodliwych oraz ochrony 
gleb i wód leśnych (art. 9 ust. 1 i 2 ustawy o lasach),

c/ w lasach, dla których nie ma opracowanych planów urządzenia lasu, 
do czasu ich opracowanią ustalanie i nadzorowanie wykonania przez 
właścicieli zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego założenia 
upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pielęgnowania i ochro­
ny lasów w tym również ochrony przeciwpożarowej (art. 79 ust. 3 
pkt. 2 ustawy o lasach).

2. Bieżącą lustrację stanu lasu oraz kontrolę i ocenę zgodności wykony­
wania przez właścicieli prac związanych z:

a/ uproszczonymi planami urządzenia lasów lub decyzją wydaną na 
podstawie inwentaryzacji lasów (art. 24 ustawy o lasach),

b/ decyzjami ustalającymi obowiązek wykonania przez właścicieli lasu 
zadań w lasach, dla których nie ma opracowanych planów urządzenia 
lasu (art.79 ust.3 ustawy o lasach).

3. Cechowanie drewna pozyskanego w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu państwa oraz wystawianie właścicielowi doku­
mentu stwierdzającego legalność pozyskania drewna (art. 14a ust. 1 i 
3 ustawy o lasach).

4. Szkolenie i informowanie właścicieli lasów o zadaniach i obowiązkach 
wynikających z aktualnych uproszczonych planów urządzenia lasu 
oraz nadzorowanie obowiązku zalesiania gruntów przeznaczonych 
do zalesienia (art. 7 ust. 1, art. 9, art. 13 ust. 1, art. 14 ust. 4, art. 30 ust. 1 
i 3 ustawy o lasach).

§2

Nadleśniczy Nadleśnictwa Kańczuga:

1. W zakresie zadań powierzonych niniejszym porozumieniem 
Nadleśniczy wykonuje niezbędne zadania dla zachowania trwałości 
lasów - przyjmuje wnioski, wszczyna i prowadzi postępowanie 
administracyjne zgodnie z KPA i instrukcją kancelaryjną wydaje 
decyzje administracyjne w I instancji i egzekwuje ich wykonanie z 
upoważnienia Kierownika Urzędu Rejonowego w Przeworsku.

2. Na podstawie oceny stanu nadzorowanych lasów ustala dla właścicieli 
lasów niezbędne zadania do wykonania, dla zachowania trwałości 
lasów.

3. Opracowuje i przekazuje do wiadomości Kierownika Urzędu Re­
jonowego w Przeworsku:
a/ roczne ramowe plany do wykonania w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w terminie do dnia 15 stycznia każdego 
roku,



Nr 5 Dziennik Urzędowy Woje.wództwa Przemyskiego 11

b/ półroczne sprawozdania w zakresie wykonania zadań w 
lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa w terminach 
do 30 czerwca za I półrocze i do 31 grudnia za II półrocze każdego 
roku,

c/ inne informacje dotyczące spraw objętych Porozumieniem na 
wniosek Kierownika Urzędu Rejonowego w Przeworsku.

4. Organizuje pracę w sposób dający gwarancję należytego wykonania 
powierzonych zadań, zapewnia środki techniczne umożliwiające 
ich realizację oraz zapewnia wykwalifikowanych pracowników do 
prowadzenia spraw objętych porozumieniem.

§3

Kierownik Urzędu Rejonowego w Przeworsku:

1. Kontroluje i ocenia realizację powierzonych spraw oraz celowość 
wykorzystania poniesionych środków finansowych.

2. Zabezpiecza w budżecie Wojewody na wykonanie zadań środki 
finansowe w wysokości 11,00 zł /jedenaście złotych/ za 1, 0 ha 
powierzchni leśnej objętej nadzorem w 1998 r. płatnych w terminach 
kwartalnych po uprzednim przesłaniu noty obciążeniowej w ostat­
nim m-cu, za który dokonywana jest zapłata.

3. Przekazujeustalonąkwotę należnościNadleśniczemuNadleśnictwa 
Kańczuga w ratach kwartalnych po wystawieniu faktury w ostatnim 
miesiącu kwartału, za które dokonywana jest zapłata.

4. Udostępnia dla leśnych służb nadzoru rejestrów gruntów dla obiek­
tów gdzie występują lasy stanowiące własność osób fizycznych i 
prawnych, dla których nie wykonano uproszczonych planów 
urządzenia lasu względnie dokonano zmiany własności gruntu leśne­
go-

§4

1. Porozumienie niniejsze zawiera się na czas nieokreślony.
2. Porozumieńie może być wypowiedziane przez każdą ze stron za 3 

miesięcznym okresem wypowiedzenia.
3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia porozumienia wymagają pod ry­

gorem nieważności formy pisemnej, każdorazowo za zgodą Wojew­
ody Przemyskiego.

§5

1 Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Przemyskiego.

2. Porozumienie wchddźi w życie 14 dni po ogłoszeniu, w zakresie 
odpłatności ma zastosowanie do całego zakresu powierzonych do 
nadzoru powierzchni od 1 stycznia 1998 r.

3. Z dniem wejścia w życie porozumienia traci moc porozumienie za­
warte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Przeworsku 
aNadleśniczymNadleśnictwaKańczugazdnia 1 kwietnia 1994 r. w 
sprawie powierzenia niektórych spraw z zakresu nadzoru nad 
gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państ­
wa.

b/ Ochrony Środowiska i Konserwacji Przyrody 1 egz.

Kierownik
Urzędu Rejonowego 
mgr Irena Kozimala

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Kańczuga 
mgr inż. Jerzy Hubicki

ZAŁĄCZNIK NR 1

do Porozumienia zawartego w dniu 2 marca 1998 r. pomiędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Przeworsku a Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Kańczuga w sprawie powierzenie niektórych spraw 
z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa.

Niniejsze Porozumienie obejmuje lasy nie stanowiące własności 
Skarbu Państwa, o łącznej powierzchni 695 ha, położone w miejscow­
ościach:

Gmina Jawornik Polski

1. Hadle Kańczudzkie 28 ha
2. Hadle Szklarskie 55 ha
3. Hucisko Jawornickie 61 ha
4. Jawornik Polski 88 ha
5. Jawornik Przedmieście 177 ha
6. Manasterz 116 ha
7. Widaczów 15 ha
8. Zagórze 28 ha

Gmina Kańczuga

l .Chodakówka 15 ha
2. Lipnik 8 ha
3. Łopuszka Mała 3 ha
4. Łopuszka Wielka 35 ha
5. Medynia Kańczucka 1 ha
6. Niażyce 8 ha
7. Panatalowice 2 ha
8. Rączy na 4 ha
9. Siedleczka 7 ha
10. Sietesz 11 ha
11. Wola Rzeplińska 7 ha
12. Żuklin 2 ha

Gmina Przeworsk

1. Gorliczyna 12 ha
2. Grzęska 1 ha
3. Nowosielce 3 ha
4. Gwizdaj 1 ha

Gmina Zarzecze

1. Maćkówka 4 ha
2. Rożniatów 1 ha
3.Siennów 1 ha
4. Żurawiczki 1 ha

4. Porozumienie spisano w 5 jednobrzmiących egzemplarzach, które 
otrzymują:
- Strony zawierające Porozumienie po 1 egz.
- Wydział Urzędu Wojewódzkiego Przemyśl:
a/ Organizacji i Nadzoru 2 egz.



12 Dziennik Urzędowy Województwa Przemyskiego Nr 5

Wydawca: Wojewoda Przemyski
Adres Redakcji: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu 

Wojewódzkiego w Przemyślu, 
Plac Dominikański 3, 37-700 Przemyśl 
tel. 678-50-51, wewn. 218 
konto 65009 - 1544 - 225 NBP Oddział Przemyśl

Redaktor Naczelny : Ewa Kaczmarz
Tłoczono z polecenia Wojewody Przemyskiego z dnia 19 marca 1998 r. 
w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Przemyślu.

ISSN 0239 - 8869 Cena 2 zł 88 gr


